cláusula sexta.

De acuerdo con la citada financiación, los compromisos económicos que asumen cada una de 
las partes firmantes, serán los siguientes:

La Consejería de Salud y Servicios Sociales, aportará a la financiación del presente convenio la 
cantidad de doscientos catorce mil cuatrocientos setenta y dos euros (214.472,00 €), corres-
pondiente al 94,3233% de la financiación del mismo, con cargo al centro gestor 110060000, 
aplicación presupuestaria G/232A/46000, y proyecto de gastos 20210194 de la Ley 1/2024, 
de 5 de febrero, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para

[...]

alcanzar el 100% de la financiación del presente convenio.

Sexta. Forma de pago y justificación.

De acuerdo con las obligaciones señaladas en la cláusula segunda, la Consejería de Salud y 
Servicios Sociales, destinará a la financiación del presente convenio la cantidad de doscientos 
catorce mil cuatrocientos setenta y dos euros (214.472,00 euros), cuyo pago se realizará al 
Ayuntamiento de Almendralejo, con NIF P0601100A, en una primera y única orden de pago, 
correspondiente al 100 % de la aportación dineraria por parte de la Consejería de Salud y 
Servicios Sociales, a la suscripción del convenio por las partes.

[...]

Sociales y La Fundación Jóvenes y Deporte, por el que se formaliza una transferencia específi-
ca para el desarrollo del programa El Ejercicio Te Cuida en Extremadura” (DOE núm. 170, de 3 
de septiembre de 2025) con un coste total de 1.320.000,00 €, aportando el SEPAD la cantidad 
de setecientos treinta mil euros (730.000,00 €) con cargo al centro gestor 11006000, aplica-
ción presupuestaria G/232A/44000, proyecto 20230234 y Fondo CAG0000001.

Segundo. En aplicación de la cláusula tercera del citado convenio referida a “pago y justifi-
cación”, la Consejería de Salud y Servicios Sociales, ha hecho efectivos el primer y segundo

[...]

Se modifica la cláusula segunda del convenio, que queda redactada como sigue:

El coste íntegro del proyecto asciende a un total de 3.204.901,47 €.

Para cumplir el objeto, desde la Consejería de Salud y Servicios Sociales, a través del SEPAD, 
se aportará la cantidad total de un millón treinta mil euros (1.030.000,00 €) con cargo al cen-
tro gestor 11006000, aplicación presupuestaria G/232A/44000, programa 20230234, y Fondo 
CAG0000001 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para 
el año 2025.

Los 1.584.901,47 € restantes hasta los 3.204.901,47 €, los aportará la Fundación Jóvenes y

[...]

cuya descripción es la siguiente (y que reviste carácter patrimonial, perteneciente al patri-
monio privado de la Administración Autonómica):

� URBANA: Parcela L.I.2. del Proyecto de Interés Regional Plataforma Logística del Suroeste 
Europeo 1ª Fase, en Badajoz. Ocupa una superficie de cuarenta y cuatro mil ciento ochenta 
y seis metros cuadrados -44.186 metros cuadrados-

— Finca Registral número 45697 del Registro de la Propiedad número 1 de Badajoz.

— Referencia Catastral 2589801PD7028H0001IU.

— �Código de Activo Fijo del Inventario del Patrimonio de la Comunidad Autónoma de Ex-
tremadura número 010000001590 (AF relacionado 880000001462).